МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

 «ШКОЛА № 115 ИМ.Ю.А.ЖДАНОВА»

(МАОУ «ШКОЛА № 115»)
344049 г.Ростов-на-Дону, ул.Жданова, 13 а, shool115rostov@mail.ru

ОКПО 03210123, ИНН\6168087820\616801001

П Р И К А З

13.06.2023 г.                                                                                  № 461

Об организации индивидуального отбора

обучающихся при приёме в 10-е

профильные классы (группы) на 2023-2024

учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства общего

и профессионального образования Ростовской области от 14.02.2014 № 60

«Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора обучающихся»,

Правилами приема в МАОУ «Школа № 115», Положением о порядке организации

индивидуального отбора при приеме обучающихся в профильные классы в МАОУ

«Школа № 115», утвержденными приказом МАОУ «Школа № 115» от 30.08.2022

№ 383,  с целью определения порядка организации индивидуального отбора при

приеме обучающихся в 10-е профильные классы (группы) на 2023-2024 учебный

год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для осуществления индивидуального отбора

обучающихся по приему в 10-е профильные классы (группы) на 2023-2024 учебный

год в составе:

 Председатель комиссии: Янковская Нина Владимировна - директор

школы;

 Члены комиссии:

 Борисова Ольга Александровна - заместитель директора по учебно-

воспитательной работе;

 Мовсесова Маргарита Владимировна – старший методист;

 Бакунец Татьяна Васильевна - учитель математики;

 Пантелеева Ксения Александровна –  социальный педагог;

 Секретарь комиссии:

 Брудар Инна Анатольевна

mailto:shool115rostov@mail.ru

2. Провести работу комиссии для осуществления индивидуального отбора

обучающихся по приему в 10-е профильные классы (группы) с 27.06.2023

по 15.07.2023 или до завершения планового комплектования 10-х классов.

3. Провести процедуру индивидуального отбора обучающихся

для приема в 10-е профильные классы (группы) в соответствии с Положением

о порядке организации индивидуального отбора при приеме обучающихся

в профильные классы в МАОУ «Школа № 115»:

- проведение экспертизы документов;

- составление рейтинга обучающихся;

- принятие решения о рекомендации зачисления обучающихся в 10-е

профильные классы (группы).

4. Утвердить график проведения индивидуального отбора обучающихся в 10-

е профильные классы (группы) (Приложение 1).

5. Комиссии по проведению индивидуального отбора в 10-е профильные

классы (группы) провести экспертизу документов по критериям в соответствии с

Положением о порядке организации индивидуального отбора при приеме

обучающихся в профильные классы в МАОУ «Школа № 115».

6. В срок до 15.07.2023 членам комиссии подготовить рейтинг

индивидуального отбора поступающих в 10-е профильные классы (группы)

в соответствии с Приложение 2 к настоящему приказу.

7. Зачисление обучающихся в 10-е профильные классы (группы)

по результатам индивидуального отбора провести с 17.07.2023 по 05.09.2023

или до завершения планового комплектования 10-х классов.

8. Возложить ответственность за исполнение настоящего приказа

на заместителя директора по УВР Мальцеву О.В.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                         Н.В. Янковская

С приказом ознакомлен(ы):

Мальцева О.В.                         Мовсесова М.Ю.                          Пантелеева К.А..

Борисова О.А.                          Бакунец Т.В.        Брудар И.А.

Мальцева Ольга Викторовна,

 +7(863) 310-44-10

Приложение 1

к приказу от 13 июня 2023 № 461

График проведения индивидуального отбора

в 10-е профильные классы (группы)

№

п/п

Мероприятия  Время проведения  Ответственный

1.  Прием заявлений родителей

(законных представителей

обучающихся) для участия в

индивидуальном отборе

обучающихся при приёме в 10-е

профильные классы (группы) на 2023-

2024 учебный год

С 27.06.2023 Секретарь

2.  Составление листов индивидуального

отбора

С 28.06.2023 по

01.07.2023

Комиссия

3.  Проведение экспертизы документов

для индивидуального отбора

обучающихся при приёме в 10-е

профильные классы (группы) на 2023-

2024 учебный год

С 01.07.2023 по

15.07.2023 или до

завершения

планового

комплектования 10-х

классов

Комиссия

4.  Составление рейтинга

индивидуального отбора

обучающихся при приёме в 10-е

профильные классы (группы) на 2023-

2024 учебный год

15.07.2022 Комиссия

5.  Прием заявлений родителей

(законных представителей

обучающихся) в 10-е профильные

классы (группы) на 2023-2024

учебный год

С 17.07.2023 Секретарь

6.  Комплектование 10-х классов С 17.07.2023 по

05.09.2023 или до

завершения

планового

комплектования 10-х

классов

Директор

7.  Приказ о зачислении обучающихся в

10-е профильные классы (группы)

С 17.07.2023 по

05.09.2023 или до

завершения

планового

комплектования 10-х

классов

Директор

Приложение 2

к приказу от 13 июня 2023 № 461

Рейтинг результатов индивидуального отбора обучающихся при приеме в МАОУ «Школа

№ 115»  для получения среднего общего образования в        профильных классах.

№

п/п

ФИО

участника

отбора

Средний

балл

аттестата об

основном

общем

образовании

Результаты ГИА Оценка

достижений

обучающихся

(портфолио)

Итоговый  балл

М
ат

ем
ат

и
к
а

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

  От 0 до 5

баллов
От 0 до

5
баллов

От 0 до

5
баллов